ПРОТОКОЛ № 3

Конкурсной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов и

объектов оказания услуг на территории муниципального образования

городского округа «Воркута»

12 июля 2019 года

Присутствовали:

Галеева Елена Анатольевна - заместитель председателя комиссии, начальник

управления экономики администрации городского

округа «Воркута»;

Домнина Надежда Николаевна - секретарь, главный специалист отдела развития

потребительского рынка управления экономики

администрации городского округа «Воркута».

Воронова Дарья Анатольевна  - заместитель начальника управления экономики

администрации городского округа «Воркута»;

Черемушкина Лариса Александровна  - главный специалист отдела развития

потребительского рынка администрации

городского округа «Воркута»;

Зиберт Ирина Абрамовна - заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского округа

«Воркута»;

Тимошенко Лариса Витальевна                         - заместитель начальника управления экономики

                                                                                    (по юридическим вопросам) администрации

                                                                                     муниципального образования городского округа

                                                                                     «Воркута»;

Яковлева Наталья Николаевна              - начальник комитета по управлению

                                                                                     муниципальным имуществом администрации

                                                                                     муниципального образования городского округа

                                                                                     «Воркута»;

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на право размещения нестационарных торговых объектов с учетом

информации представленной КУМИ о количестве собственников (%) собственников общего

имущества данных домов

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории МО ГО «Воркута»:

- ИП Джаббаров Т.Ч.о. (розничная торговля (павильон)) по адресу: пгт. Северный, ул. Нагорная,

д.5.

Решение:

1.В соответствии с требованиями ЖК РФ, ЗК РФ для размещения нестационарных торговых

объектов на земельных участках расположенных по адресу:

- ул. Дончука, район дома № 8;

-  ул. Яновская, район дома № 3А;

- ул.Театральная, район дома № 4;

- ул. Гагарина, район дома № 6

необходимо проведение общего собрания собственников помещения, в связи с чем:

1.1.Предложить собственникам НТО, расположенных по адресу: - ул. Дончука, район дома № 8;

-  ул. Яновская, район дома № 3А; ул.Театральная, район дома № 4; ул. Гагарина, район дома № 6

в течении 30 календарных дней, рассмотреть вопрос об инициировании внеочередного общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме с включением в повестку дня

следующих вопросов:

-принятие решения о пределах использования земельного участка, на котором расположен

многоквартирный дом, а именно размещение нестационарного торгового объекта;

-включение земельного участка на котором расположен дом в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории МО ГО «Воркута».

2. УГХ и Б:

2.1.Предоставить информацию о сотруднике (ф.и.о., телефон) для получения консультаций

предпринимателям по проведению общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме.

3. Отделу развития потребительского рынка управления экономики:

- внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО ГО

«Воркута»:

- ИП Джаббаров Т.Ч.о. (розничная торговля (павильон)) по адресу: пгт. Северный, ул. Нагорная,

д.5;

-направить в адрес УГХ и Б вопросы необходимые для включения в повестку дня собрания

собственников помещений в доме;

-направить в адрес заявителей информацию о возможности в течении 5рабчих дней с момента

получения выписки из протокола Конкурсной комиссии по размещению нестационарных

торговых объектов и объектов оказания услуг на территории муниципального образования

городского округа «Воркута» от 12.07.2019 года обратиться в адрес УГХ и Б за консультацией по

проведению внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

4. В случае не предоставления ИП Кутовой Е.Ю. - киоск № 284 «Снежинка», расположенный по

адресу: ул. Дончука, район дома № 8, ИП Алыко А.А. - киоск № 477, расположенный по адресу:

ул. Яновская, район дома № 3А, ИП Дрониной Н.Ф. - киоск «Мечта», расположенный по адресу:

ул. Театральная, район дома № 4, ИП Дрониной Н.Ф. - киоск «Ромашка», расположенный по

адресу: ул. Гагарина, район дома № 6 решений общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование (указанным в п.1.1. протокола)

в срок до 15.09.2019 отделу развития потребительского рынка управления экономики назначить

заседание комиссии и включить в повестку вопрос о демонтаже нестационарных торговых

объектов.

Заместитель председатель

конкурсной комиссии   ____________________________________________   Е.А. Галеева

Секретарь _____________________________________________________    Н.Н. Домнина

Члены комиссии:

__________________________________________________________________   Д.А. Воронова

__________________________________________________________________   Л.А. Черемушкина

__________________________________________________________________   И.А. Зиберт

___________________________________________________________________ Л.В. Тимошенко

___________________________________________________________________ Н.Н. Яковлева